３福保医人第３２４７号

令和４年３月２９日

医療従事者ネットワーク参加団体会長 殿

東京都福祉保健局医療政策部長事務取扱

福祉保健局理事 矢沢 知子

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度医療従事者ネットワーク懇談会及び講演会の開催について（通知）

平素より、東京都の保健医療行政に御理解と御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

標記について、下記のとおり懇談会及び講演会を開催いたします。

つきましては、講演会につきまして、貴会会員の方々へ周知していただきますよう御協力お願いいた

します。

記

１ 開催方法

オンデマンド配信

２ 配信期間

令和４年４月２５日（月曜日）午前９時から同月２８日（木曜日）午後５時まで

３ 講演概要

（１）演題

「新型コロナウイルス感染症に対応する医療従事者のメンタルヘルス対策」

（２）講師

日本赤十字社医療センター メンタルヘルス科 公認心理師・臨床心理士 秋山 恵子 氏

４ 対象者

医療関係者等

５ 申込期限及び申込方法

以下ＵＲＬ又はＱＲコードより申込フォームにアクセスし、令和４年４月１５日（金曜日）までに

お申込みください。

【東京共同電子申請・届出サービス（申込フォーム） 】
https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?acs=network

※申込完了後、自動応答により受付通知メールが届きます。

メールが届いていない場合、申込が完了しておりませんので、御注意ください。

※上記申込フォームには、東京都福祉保健局ホームページからもアクセス可能です。

・ホームページ URL（検索ワード：東京都 医療従事者ネットワーク講演会）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/network_kouenkai.html

 【担当】

 〒１６３－８００１

  東京都新宿区西新宿２－８－１

  福祉保健局医療政策部医療人材課人材計画担当 杉本

  電 話 ０３－５３２０－４４４１

  E-mail Yukako_Sugimoto@member.metro.tokyo.jp

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?acs=network
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/iryousyakaijigyousetumeikai.html

～ 講師紹介 ～

― 令和４年度医療従事者ネットワーク講演会 ―

「新型コロナウイルス感染症に対応する
医療従事者のメンタルヘルス対策」

開催方法 オンデマンド配信

配信期間 令和４年４月２５日（月曜日）午前９時から同月２８日（木曜日）午後５時まで

申込期限 令和４年４月１５日（金曜日） ※期日を過ぎての申込は受け付ません

申込方法 以下URLまたはQRコードより申込フォームにアクセスし、お申込みください。

・東京共同電子申請・届出サービス（申込フォーム）

https://www.shinsei.elg-front.jp/tokyo2/uketsuke/form.do?acs=network

※申込完了後、自動応答により受付通知メールが届きます。

メールが届かない場合、申込が完了しておりませんので、御注意ください。

※上記申込フォームには、東京都福祉保健局ホームページからもアクセス可能です。

・東京都福祉保健局ホームページURL（検索ワード：東京都 医療従事者ネットワーク講演会）
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/network_kouenkai.html

【問合せ先】
東京都福祉保健局医療政策部医療人材課
電 話 ０３－５３２０－４４４１（直通）

対象者 都内医療関係者等

東京都では、医療従事者の資質向上を図るため、医療現場における医療従事者共通の課題等に関
する講演会を開催しています。
今回は、現場での御活躍だけでなく、新型コロナウイルス感染症に対応する職員のためのサポー
トガイド等の執筆協力もされている、日本赤十字社医療センター メンタルヘルス科 公認心理師・
臨床心理士 秋山 恵子 氏 に、新型コロナウイルス感染症に対応する医療従事者を主対象としたメ
ンタルヘルス対策についてお話しいただきます。
医療従事者のメンタルヘルス対策の再考の機会として、お誘い合わせの上、是非御参加ください。

秋山 恵子（あきやま けいこ）氏 【日本赤十字社医療センター メンタルヘルス科 公認心理師・臨床心理士】

早稲田大学第二文学部（当時）を卒業、ルーテル学院大学総合人間学科臨床心理学専攻修了。

横浜市立大学精神医学教室特任助手を経て現職。救命救急センターでの自殺未遂者支援を中心にコンサルテー

ション・リエゾン業務にあたる。また災害支援として日赤こころのケア班の調整班や指導者研修を行なっている。

＜専門＞

自殺未遂者支援, コンサルテーション・リエゾン

＜所属学会＞

日本総合病院精神医学会,日本臨床救急医学会（PEECコースワーキンググループ）,日本精神分析学会
日本公認心理師協会（災害支援委員）,日本臨床心理士会

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/network_kouenkai.html

	01 通知文
	03（参考）チラシ